
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   13.2.2024 v 13 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: SONS ČR, obl. odb. Ostrava (nám. Msgre Šrámka 

1760/4, 702 00 Ostrava) 

 

PROGRAM; 

1. Vyhodnocení 6. KP za rok 2023 – všichni členové PS; 

2. Aktuality z MMO; 

3. Aktuality z organizací; 

4. Diskuze a různé. 

 

1. Vyhodnocení 6. KP za rok 2023 – všichni členové PS 

➢ Manažerka PS blíže seznámila členy pracovní skupiny s dříve 

zaslanou tabulkou pro vyhodnocení plánu činností pro r. 2023 

v rámci 6. KP. Bylo vysvětleno pojmosloví a dohodnut postup 

vyplnění. Manažerka se souhlasem skupiny vytvořila pomocnou 

tabulku k vyhodnocení daného roku, která bude neměnná pro celé 

období platnosti 6. KP a bude zahrnovat i povinné informace pro 

vyhodnocení koordinátorem KPSS.  

➢ Členové PS zašlou vyplněné vyhodnocení manažerce PS 

nejpozději do 26.2.2024. Následně bude vytvořen skupinový souhrn 

informací a tyto budou do konce února 2024 odeslány koordinátorovi 

KPSS k dalšímu zpracování. 

 

 



 

 

 

2. Aktuality z MMO 

➢ Dotace 2024 + vyúčtování dotací 2023 

• Do 31.1.2024 vyúčtování loňských dotací z rozpočtu SMO; 

• Sběr potvrzení o bezdlužnosti do 15.2.2024 – prostá kopie; 

• Připravují se smlouvy na r. 2024, poskytovatelé budou 

průběžně oslovováni k podpisu; 

• V letošním roce bude vyhlášen dotační program na poskytnutí 

peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(LOTERIE) – sběr žádostí na přelomu 4/2024 a 5/2024, 

probíhá příprava Programu a Podmínek; 

• Snaha o sjednocení systému vykazování ukazatelů (města 

a MSK). 

3. Aktuality z organizací 

➢ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek 

• Realizováno: výlety a venkovní aktivity 

• Bude se realizovat: výlety; 3/2024 budou umístěny info 

plakáty na reklamní ploše před vchodem do OC Futurum 

v Ostravě; 17.4.-17.5.2024 30. ročník festivalu DUN – záštita 

hejtmana MSK; 14.5.2024 koncert v Porubě; 21.5. koncert 

v kostele sv. Václava v Ostravě. 

• Od ledna 2024 – jóga pro CS (čtvrtky v dopoledních hodinách). 

➢ KAFIRA o.p.s. 

• Bude se realizovat: opět spolupráce se Zvukovou knihovnou; 

2/2024 divadelní představení klientů v Ostravě a Děhylově; 

plánovaná účast na Běhu pro Světlušku. 

• Realizováno: změna sídla v Opavě. 

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

• Realizuje se: od 2. pol. r. 2023 nabídka svépomocných skupin 

pro CS – další termín 1.3.2024; informativní putovní výstava 

v rámci MSK (NJ, OP, OV, …); intenzivní spolupráce s DC 

v rámci MSK – průběžné využívání registrovaných 

dobrovolníků a jejich nábor (aktuálně 11 registrovaných 

dobrovolnic). 

• Bude se realizovat: webinář s oční lékařkou pro pracovníky i 

klienty; příprava osvětové kampaně Týdne rané péče 5/2024; 



 

 

zahájení nové formy sdílené péče ve spolupráci s DC v MSK 

(Dobrovolnictví v rodinách) – začátek poskytování od 8.3.2024; 

teambuilding týmu; 2 pobytové akce pro CS (jaro a podzim); 

průběžné vzdělávání týmu; setkání zaměstnanců všech 

poboček SPRP; 16.-18.2.2024 – osvětová a prodejní akce 

v IKEA Ostrava. 

➢ TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. 

• Realizováno: proběhla personální obměna – ukončil činnost 

K. Kurland, nastoupila Z. Kielarová; bariéry – řeší se zastávka 

N. Karolina aj. 

• Bude se realizovat: účast na akci – Muzejní noc v OV; 3. 

přespávací akce pro děti na středisku dne 16.2.2024. 

➢ Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ostrava 

• Realizováno: příspěvek na Oftalmologické konferenci pod 

FNO. 

• Bude se realizovat: účast na akci Běh pro Světlušku; 

Parasport 5/2024-6/2024 aktivní účast; přednášky pro školy a 

studentské praxe; přednáška pro Oční kliniku Gemini; účast 

v rámci Noci vědců; kurz POSP pro 1 zaměstnance; školení aj. 

 

4. Diskuze a různé 

➢ Došlo k aktualizaci témat doprovodného programu pro dílčí 

jednání pracovní skupiny. Plán na r. 2024 zahrnuje: zaměstnávání 

OZP a sociální podniky; pomůcky pro osoby se zrakovým nebo 

kombinovaným postižením; novinky v pomůckách společnosti 

Adaptech s.r.o. (nová verze pomůcky TextReado – kontaktní os. p. 

Kavan). 

➢ Manažerka PS blíže informovala o nových formách a metodách 

práce s CS – sdílená péče v návaznosti na 6. KP (dobrovolnictví 

v rodinách /návaznost na homesharing/ – začátek realizace od 

3/2024 prostřednictvím registrovaných dobrovolníků; r. 2023 

mapování potřeb a hledání vhodných forem a metod, příprava 

zázemí, vč. administrativního ukotvení aktivity; smluvní a partnerská 

spolupráce s 5 DC v rámci MSK). 

➢ Mgr. Petra Seidler končí na pracovní pozici referenta pro 

analytickou činnost a prezentaci sociálních služeb k 31.1.2024. 

Od února do dubna bude část činností vykonávat v rámci DPP. E-

mailový kontakt platný do 4/2024.  



 

 

➢ Předány informace z posledního jednání MT. Příští plánované 

jednání MT bude 8.3.2024 (v únoru se neuskuteční). Zápis 

z posledního jednání MT dostupný zde: https://kpostrava.cz/jednani-

manazerskeho-tymu-komunitniho-planovani-ze-dne-12-1-2024/ 

➢ Předána informace o nové sociální službě – Aktivizační centrum 

pro rodiny v závislostech – Stezka. Více informací na webu: 

https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/stezka/ 

➢ Akce Lidé lidem 2024 – termín akce je plánován na 20.6.2024, opět 

v parku za radnicí. Rozmístění stánků bude aktualizováno, vč. 

plánovaného programu. 

➢ Členové PS projevili zájem o termín příštích jednání PS především 

v tyto dny a časy: ÚT od 13 hodin, ČT od 13 hodin nebo ST od 9 

hodin. 

➢ Nabídka uveřejnění významných informací a pozvánek na webu 

https://kpostrava.cz/, kontakt přes manažerku PS nebo přímo přes 

Mgr. Petru Seidler (petra.seidler@ostrava.cz). 

 

 

Termín příštího jednání PS Občané se zrakovým postižením: úterý 

26.3.2024 v 13.00 hodin v SONS Ostrava. 

 

Zapsala: Mgr. Linda Schalková 
 
Zápis ověřila: Mgr. Pavla Klozíková  

https://kpostrava.cz/jednani-manazerskeho-tymu-komunitniho-planovani-ze-dne-12-1-2024/
https://kpostrava.cz/jednani-manazerskeho-tymu-komunitniho-planovani-ze-dne-12-1-2024/
https://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/stezka/
https://kpostrava.cz/

